2/6 obra el presupuesto de la firma SentiOne y la 

propuesta comercial.  

3º) Que a fs. 21 la Unidad de Administración Financiera realizó la 

reserva presupuestaria definitiva con cargo a la partida “Fondo de Auditores 

Contadores”, por la suma de pesos ocho millones novecientos treinta y un mil seiscientos 

quince ($ 8.931.615.-), monto equivalente -conforme cotización dólar tipo vendedor del 

Banco de la Nación Argentina del día de la fecha ($/U$D 1.110.-)- a dólares 

estadounidenses ocho mil cuarenta y seis con 50/100 (USD 8.046,50.-). Asimismo, 

obra, a fs. 18, un mail en el que consta que el pago se podrá cancelar en un solo 

pago en pesos.  

4º) Que el presente acto administrativo procede en razón de lo previsto 

por el art. 4, inc. “f” de la ley 19.108 -y sus modif.- y por la Acordada Nº 21/07 de la

[...]

Acordada Nº 84/17 CNE. 

En atención a las consideraciones que anteceden, SE RESUELVE: 

1º) Adjudicar a la firma “SentiOne S.A.” la contratación de la plataforma 

de monitoreo de Redes Sociales por siete (7) meses, por la suma de pesos nueve millones 

quinientos setenta y cinco mil trescientos treinta y cinco ($ 9.575.335.-), monto equivalente 

-conforme cotización dólar tipo vendedor del Banco de la Nación Argentina del día de 

la fecha ($/U$D 1.190.- a dólares estadounidenses ocho mil cuarenta y seis con 

50/100 (USD 8.046,50.-). 

2º) Imputar el gasto correspondiente a la partida “Fondo de Auditores 

Contadores”. 

Regístrese, remítase a la Unidad de Administración Financiera y, por 

su intermedio, póngase en conocimiento del Cuerpo de Auditores Contadores del